
1

Střední škola technická a gastronomická Blansko,
příspěvková organizace škola moderních technologií

SŠ TEGA Blansko
www.sosblansko.cz

Schůzky s rodiči žáků budoucích 1. ročníků

Mechanik elektrotechnik, Mechanik seřizovač



Průběh schůzky

• Úvod
• Představení přítomných zaměstnanců školy
• Informace ředitele školy
• Informace zástupce ředitele školy pro teoretické vyučování
• Informace zástupce ředitele školy pro odborný výcvik
• Informace vedoucí domova mládeže
• Informace vedoucí provozně – ekonomického úseku
• Informace výchovné poradkyně a metodičky prevence
• Prostor pro dotazy, závěr

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií



Představení přítomných zaměstnanců školy

• Ing. Pavel Dvořáček, ředitel školy
• Ing. Radim Škaroupka,    
zástupce ředitele pro odborný výcvik
• Ing. Zdeněk Nečas,    
zástupce ředitele pro teoretické vyučování
• Jana Kyzlinková,      
vedoucí domova mládeže
• Ing. Kateřina Matušková,
vedoucí provozně‐ekonomického úseku
• Ing. Leona Přibylová, 
výchovná poradkyně, metodička protidrogové prevence
• Nataša Hudcová, personalistka

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií



Informace ředitele školy

• Informace o škole;

• nové třídy, počty žáků;

• nakládání s osobními údaji (GDPR);

o informace na školních stránkách o pověřenci, o tom jak 
zpracováváme údaje, o právech subjektů;

• souhlasy;

• SRPŠ.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií



Informace ředitele školy

• Dodatečné předložení dokladů
• vysvědčení z 9. třídy – úspěšné ukončení ZŠ
• je třeba doložit nejpozději do 1. 9. 2024 (neděle!!!)
• doporučení: naskenovat nebo vyfotit (obě strany) a 

poslat co nejdříve (nejlépe první týden v červenci) na 
e‐mailovou adresu:
– natasa.hudcova@sosblansko.cz

nebo
– sosblansko@sosblansko.cz

• Potvrzení o studiu
• každý žák obdrží 4x (případně v průběhu roku)
• pro zaměstnavatele, zdravotní pojišťovnu atd., je třeba 

si pohlídat!!



Informace ředitele školy

• Dotační program JMK  Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 
2024/2025.

• jsou z rodin, které se nachází v hmotné nouzi, tzn. z rodin 
pobírajících doplatek na bydlení a/nebo příspěvek na živobytí;

• jsou z rodin pobírajících dávku v pěstounské péči;

• jsou z rodin, jejichž nepříznivá finanční situace byla posouzena 
třetí stranou a tato strana vyjádřila souhlasné stanovisko k 
zapojení dítěte do projektu.

Čestné prohlášení, po zařazení do projektu doklad z ÚP
pavel.dvoracek@sosblansko.cz



Informace zástupce ředitele školy pro TVY

Požadavky na teoretické vyučování:
 učebnice a pracovní pomůcky pro 1. ročník, seznam
 škola má 14denní RH, rozlišují se sudé a liché týdny podle běžného kalendáře

Informace pro rodiče:
 elektronická žákovská knížka
žáci i rodiče dostanou na začátku studia heslo do systému, kde vidí známky za 
jednotlivé předměty

 elektronická třídní kniha
záznamy jsou vedeny elektronicky  rodiče uvidí docházku svého dítěte, jeho 
průběžné známky a absenci, aktivity ve škole – vyučující mohou zapsat 
informace o písemné práci nebo požadavky učitelů na příští hodinu

 Rodiče mohou sledovat výuku a suplování ve škole.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií



Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Organizace školního roku:
 aktuální informace naleznete na stránkách školy:
www.sosblansko.cz
včetně termínů prázdnin, třídních schůzek a dalších akcí školy
během školního roku;
 rozvrh hodin tříd je k dispozici od září, změny ve výuce ‐
suplování jsou na stránkách školy zveřejňovány každé
odpoledne. Žáci je mohou sledovat také v aplikaci na mobilu.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace zástupce ředitele školy pro TVY



požadavky na teoretické vyučování:
 další informace rodičům poskytují průběžně třídní 

učitelé, 2x ročně  se konají třídní schůzky.
 teoretické vyučování začíná 1. hodinou od 

750 hodin, výjimečně 0. hodinou v 700 hodin.
 ukončení vyučování – 7. vyučovací hodinou 

v 1410 hodin, nejpozději 8. vyučovací hodinou 
v 1500 hodin.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Osobní údaje žáka. 
Škola zadává údaje do školní matriky a vede evidenci žáků podle § 28 odst. 2 a 
3 školského zákona. 
Změny v osobních údajích musí žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka   
neprodleně písemně oznamovat na sekretariátu školy v průběhu celého 
studia.

Zahájení školního roku:
žáci nastupují do školy v pondělí 2. září 2024

zveme rodiče a žáky na slavnostní zahájení v 9:00 hodin
na nádvoří školy

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace zástupce ředitele školy pro TVY



Organizace odborného výcviku:
 dvoutýdenní cyklus:

• 1. ročník ‐ 2 dny OV za dva týdny;
• 2. a 3. ročník – 3 dny OV za dva týdny;
• 4. ročník – 2 dny OV obor ME, 3 dny obor MS za dva týdny;

 možnost OV na provozních pracovištích, produktivní práce;
 časový průběh výuky:

RANNÍ SMĚNA ODPOLEDNÍ SMĚNA
I. ročník 7.00 - 13.45 13.00 – 19.45
II. - IV. ročník 7.00 - 14.45 12.15 - 20.00

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace zástupce ředitele školy pro OV



Pomůcky pro odborný výcvik:
 osobní ochranné pomůcky pro žáky:

• pracovní oděv a obuv – odevzdání návratky do 26. 6. 2024                 
v papírové podobě nebo emailem: paní Růžena Hradilová, email: 
ruzena.hradilova@sosblansko.cz;

• ochranné pomůcky.

 OOPP zajišťuje škola;
 žáci mají zajištěny pracovní pomůcky, nástroje nebo měřidla;
 podpora firmy 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace zástupce ředitele školy pro OV



Domov mládeže SŠ TEGA BLANSKO
• součástí SŠ TEGA Blansko je i domov mládeže;
• ředitelem domova mládeže je ředitel školy;
• pro ubytování slouží 27 dvoulůžkových pokojů, které mají 

vlastní sociální zařízení;
• domov je zařazen do I. kategorie;
• ubytování žáci mají k dispozici 2 klubovny, 2 kuchyňské linky 

s vybavením, ledničky, školní tělocvičnu a posilovnu, venkovní 
hřiště, školní zahradu, WIFI

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace vedoucí domova mládeže



• Provoz domova mládeže je zajištěn od nedělních 19:00 hodin do 
pátečních 14:30 hodin (mimo svátky, prázdniny apod.);

• Život na DM  je upraven Vnitřním řádem domova mládeže, 
Hygienickými zásadami, Odjezdy z domova mládeže, Denním 
režimem, Zásadami dodržování nočního klidu  a Zásadami denního 
provozu;

• Cena ubytování je stanovena na 1.500,‐ Kč měsíčně;
• Cena poskytované stravy je stanovena následně: snídaně 24,‐ Kč, 

svačina 19,‐ Kč, oběd 45,‐ Kč a večeře 38,‐ Kč. Celodenní stravování 
činí 126,‐Kč.

Informace vedoucí domova mládeže



• Přihlášky na DM lze podat na příslušném formuláři do 30. 6. 
2024;

• přihlášky jsou k dispozici také na www stránkách školy;
• samozřejmě, že uvedený termín není pro přihlášení konečný, 

o ubytování lze požádat kdykoli po tomto termínu; nemusí být 
místo!

• kontaktní adresa vedoucí DM: jana.kyzlinkova@sosblansko.cz
• Kontakt: 607 098 952

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace vedoucí domova mládeže



Školní jídelna
Cena stravného pro žáky ‐ obědy: 45,‐ Kč
Přihlášku ke stravování odevzdat do 30. 6. 2024
Součástí přihlášky je číslo účtu školy pro platbu a variabilní symbol žáka
Doporučujeme zřídit trvalý příkaz k úhradě stravného
Doporučená částka: 900,‐ Kč
Perioda platby: měsíčně (neplatit v 6. a 7. měsíci)
Den splatnosti: 20.‐ 28. dne v měsíci
Platnost od: srpen 2024 (v srpnu se bude platit záloha za měsíc září)
Přeplatky budou vyúčtovány a vráceny na účet v období letních prázdnin

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace vedoucí provozně‐ekonomického úseku



Informace vedoucí provozně‐ekonomického úseku



Informace vedoucí provozně‐ekonomického úseku



Domov mládeže a školní jídelna pro ubytované na DM
• Platba za poskytnuté ubytování a stravování se provádí zálohově trvalým 

příkazem k úhradě, výše úhrady je závislá především na skutečně 
odebrané stravě;

• Při celodenním stravování může dosáhnout podle počtu dní na 3.900,‐ Kč.
(1.500 ubyt.,480 sníd.,380 svač., 900 oběd, 640 več.)

• Perioda platby: měsíčně (neplatit v 6. a 7. měsíci)
• Den splatnosti: 20.‐ 28. dne v měsíci
• Platnost od: srpen 2024 (v srpnu se bude platit záloha za měsíc září)
• Přeplatky budou vyúčtovány a vráceny na účet v období letních prázdnin

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace vedoucí provozně‐ekonomického úseku



Výchovné poradenství
je služba určená studentům,

jejich rodičům a pedagogickým pracovníkům.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace výchovné poradkyně



Těžištěm práce výchovného poradce je:
•pomoc při profesní orientaci studenta
•prevence
•řešení školních a výchovných problémů.

Cílem práce výchovného poradce je:
•zdárný průběh studia
•úspěšný osobnostní rozvoj studenta.

Všechny získané informace jsou důvěrné a v souladu s GDPR.

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace výchovné poradkyně



• Přírodní areál ‐ Velká Dohoda
• Seznamovací kurz ‐ dvoudenní

září 2024

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace výchovné poradkyně



• Výchovná poradkyně:  Ing. Leona Přibylová
• Konzultační hodiny: individuálně dle dohody
• Kontakt: 606 220 246

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Informace výchovné poradkyně



Děkujeme vám za účast na dnešní schůzce
a těšíme se na setkání s vámi 2. září 2024!

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií

Prostor pro dotazy, závěr 


